
 

 
 

ORDINANZA 
 

n. 4 del 29/01/2012 
 
 
Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno lunedì 
30 gennaio 2012. Eventi di criticità meteorologiche persistenti. Disagi eventuali alla circolazione. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

- Viste le comunicazioni da parte della provincia di Torino, con le quali vengono 
diramati allertamenti meteorologici per abbondanti nevicate. 

- Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2002 n. 267. 
- Considerato il perdurare delle precipitazioni atmosferiche (neve), le quali in alcuni 

casi potrebbero determinare generalizzate condizioni di saturazione veicolare. 
- Considerato opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio comunale per il giorno di domani, lunedì 30 gennaio 2012, al 
fine di evitare eventuali disagi alle persone ed alla circolazione delle stesse. 

- Considerato che potrebbe rendere necessario consentire ai mezzi di soccorso di 
muoversi con la massima urgenza, evitando che le strade siano occupate 
dall’ordinaria utenza. 

- Ritenuto opportuno ed urgente provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità. 

 
 

ORDINA 
 
 
LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRA DO PER IL 
GIORNO lunedì 30 gennaio 2012. 

 
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale; 
- l’apposizione di idonei avvisi da affiggere alla porta di ingresso delle scuole presenti sul 
territorio; 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII   AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 



- il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri organi addetti all'espletamento dei 
servizi di Pubblica Sicurezza sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
che, contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/71, e della Legge n. 
241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Piemonte entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione. 
 
Andezeno, 29 gennaio 2012 
 
 F.TO IL SINDACO 

        Emanuelita NOSENGO  
 


